DE CHOROZINHO, no sentido de colaborar, mediante repasse financeiro, com 

a manutenção e desenvolvimento da atividade pesqueira no Município de 

Chorozinho, a fim de torná-la mais eficiente e produtiva.  

Art. 2° O objetivo exclusivo é de transferir mensalmente o valor de R$ 1.200,00 

(um mil e duzentos reais), que se efetuará pelo o ano de 2026, com início a 

partir de fevereiro de 2026, totalizando como valor global a quantia de R$ 

13.200,00 (treze mil e duzentos reais), como forma de apoio para a 

manutenção, promoção e desenvolvimento das ações prestados pela 

conveniada.  

Art. 3° As despesas decorrentes da execução desta Lei serão atendidas à conta 

de dotações orçamentárias de nº 1101.20.122.0067.2.083 – Secretaria de